rem de Panico, & predictos tam cum omnibus equitibus suis, quam soldatibus dictis Ligae. Ex eis confignatis ad botinum in Platea Communis Regii percepti sunt ultra decem millia florenorum. Eodem Anno XVI. Martii. Bononienses traxerunt ad arma contra Dominum Beltramum Legatum Ecclesie Romane, & Dominum civitatis Bononie, & ipsum Legatum in castro Bononie inclusuerunt, & obsiderunt; & XXVIII. Martii ipsum castrum obtinuerunt, & ipsum Dominum Legatum, & ejus familia cum personis, & rebus recedere liberè permiserunt; & Florentiae honorifice est receptus; denum in civitate Pisarum secepit, & per mare transiens Avignonem applicuit XXVI. Aprilis. Et eo Anno IV. Decembbris Dominus Joannes Papa XXII. in Avignonem mortuus est. Et eo die, & hora fuit Terramotus maximus Veronae. Et die XX. dicti mensis fuit electus Papa Benedictus XI., & coronatus. Eodem anno in exitu mensis Junii accensus est ignis in Insulo superiori Veronae, & crevit in tantum, quod dictum Insulum cum toto lignamine, & cum toto Ponte-Novo combustum est, & cremavit per duos dies. Et anno sequenti factus fuit dictus Pons de lapide, qui erat primitus de lignamine. MCCCXXXV. Primo Julii nobiles de Rubeis de Parma dederunt civitates Lucce, & Parme Domino Mastino Secundo de la Scala certis pactis, & conventionibus habitis inter eos, & VII. Octobris idem Dominus Mastinus civitatem Parme intravit, & ibidem honorificè est receptus, & dominia civitatum Parme, & Lucce a predictis nobilibus de Rubeis de Parma, qui dictas civitates tenebant, benignè recepit. Et ad civitatem Lucanam misit pro Capitaneo ipsius civitatis Guillielmum de Canatio de Scenabiciis de Bononia. Eodem Anno XV. Septembri dominus Gbertus de Foliano de Regio dominus civitatis Regii dedit dominum civitatis Regii, domino Mastino de la Scala; qui dominus Mastinus ipsam civitatem Regii liberè tradidit post octo dies dominis Guidoni, (Philippino, & Feltrino fratribus de Gonzaga dominis Mantue propter certa pacta, & conventiones habitas inter eos & Ligam superius nominatam. Qui domini de Gonzaga dictam civitatem Regii tenuerunt postea XXX. Annis, vel circa. Eodem Anno Ambasciatores de Florentia die XI. Decembri venerunt Veronam, pententes, quod dominus Mastinus de la Scala Comitatu Florentiae traderet civitatem Lucanam libere & quiete certis pactis, & conventionibusque inter Comitatu Florentiae supradictum, & ipsum dominum Mastinum de la Scala, & Ligam superius nominatam habitis & perceptis. Qui Ambasciatores de Florentia VIII. Februarii a Verona recesserunt, nihil penitus obtinentes. Eodem Anno dominus Carolus filius regis Bohemicus venit in Cariciam, & Tridentum ad intrandum tenuit de bonis domini Ducis Carentie mortui anno illo de mense Decembri. MCCCXXXVI. Domini Marsilius, Rolandus, & Petrus de Rubeis de Parma existentes Veronae ad provisionem domini Mastini de la Scala, dubitantes de ipso domino, eo quod dissimilati erant, ut dictum fuit per dominum Azonem de Corrigia de Parma inimicum predictorum de Rubeis, eos presumisse, & tractasse mortem domini Mastini de la

Scala, ob quam causam de Verona aufugerunt, & Venetiis se receperunt. Et ea vice de mense Maji omnia eorum bona in Parma, & alibi fuerunt totaliter confiscata & accepta. Eodem Anno ultimo Maji quidam Florentinus dimissus in castro Massa de Luminana per Regem Bohemicum tradidit ipsum castrum domino Mastino pro XVI. millibus florenorum. Et eo Anno primo Julii exercitus domini Mastini de la Scala existens circa castrum Pontremoli inter Parmam & Lucam dictum castrum obtinuit, datis custodibus dicti castri quatuor millibus florenorum, salvis personis & rebus eorum, & sic eorum fuit recessus. Eodem Anno Commune, & Consilium Venetorum captata causa contra dominum Mastinum de la Scala inciperunt guerram suscitare, & nova pacts & conditiones contra civitates (predicti) domini Mastini (de la Scala), & inhibuerunt omnia mercimonia de terris predictis domini Mastini de la Scala portari Venetiis, exceptis ferro, lignamine, & virtualibus. Et è converso propter hanc odio dominus Mastinus de la Scala fecit redificare unum castrum cum muro & fossatis in districtu Paduano, marique propinquum, quod appellavit castrum de Salinis. Eodem Anno Florentini diffisi non posse obtainere civitatem Lucanam, pro qua civitate voluerunt tradere domino Mastino predicto CCC. millia florenorum, & fecerunt ligam & unionem cum Venetis, & inimicis domini Mastini contra ipsum dominum Mastinum, & civitates ejusdem, usque ad ultimum exterminium eorumdem. Et sic primo Junii ipsum dominum Mastinum diffidaverunt, & banniverunt in scalis Palatii Comunis Venetiis domino Joanne Francisco dicto Cane de Ca-Dandolo existente Duce tunc Venetiarum. Eodem Anno IV. Augusti dominus Albertus frater domini Mastini de la Scala cum eorum exercitu & militia expugnaverunt castrum de Orio, Tarvisini districtus, quod tenebatur per Venetos, & ipsum obtinuerunt, & in eo ceperunt dominum Gerardum de Camino, & alios nobiles de Venetiis. Et ea vice XXV. Augusti similiter obtinuerunt castrum de Camino districtus Tarvisii, quod tenebatur per Venetos. Et in eo exercitu domini Mastini (de la Scala) de propriis soldatis fuerunt ultra (duo millia) equitum, & V. millia peditum armatorum. Eodem Anno Veneti, & Florentini creaverunt, & fecerunt dominum Petrum de Rubeis de Parma eorum Guerre Capitanum Generalem, & adunaverunt apud castrum Motte districtus Tarvisii tria millia equitum, & V. millia peditum armatorum, cupientes vindictam sumere contra dominum Mastinum (de la Scala), & Civitates ejusdem. Et eo anno una pars contra alteram plures res notabiles in armis pertractati sunt: MCCCXXXVII. VI. Martii. dominus Guillielmus de Campo Sancti Petri tradidit castrum Trituli Venetis, & similiter ea vice XII. Martii usque ad principium Maji predictum dominus Mastinus de la Scala, obtenta per Venetos plurima castra districtum civitatum domini Mastini supradicti, videlicet Campum Sancti Petri, Coneglanum, Rigenzonum, Asolum, Romanum, Sanzenonem, Viorum, Mesestrum, & Serravallum. Eodem Anno VIII. Julii dominus Carolus accepit Cividale domino Mastino per tractatum, & ultimo

aufugierunt  
 " mensis " Martii  
 " accepta  
 " Luminana  
 L de la Scala " VI  
 " Turri  
 F Pontremoli  
 " milia  
 " capta  
 " et pro guerram " VI  
 " possendo  
 " bannierunt  
 " Venetiarum  
 " Tarvisii  
 " Grotio " Tervisii  
 " Souino Gerardo -  
 " p. 107.  
 L sequ. destructus non delet.  
 L dicti " VI  
 " generale  
 " per tractatus plurimos sunt  
 " Triuli " Venetis  
 " predictus  
 " suprascripti  
 " Asolum " Viorum  
 " Serravallum  
 " VII